
 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.11.2022                                                                                                     №839 

                                        
Ола 

Об особенностях командирования отдельных должностных лиц на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области 

  

 

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 

17.10.2022г №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 

государственные должности Российской Федерации, федеральных 

государственных гражданских служащих, работников федеральных 

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 

должностями федеральной государственной гражданской службы, на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области», Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, 

муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», замещающим 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам 

муниципальных учреждений и предприятия, подведомственных 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ», в 

период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской областей: 

1.1. денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в 

двойном размере; 

1.2. дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 

места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый 

день нахождения в служебной командировке. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 30 сентября 2022г. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Ерисову Ирину Алексеевну, заместителя главы Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» по социальным 

вопросам - руководителя управления культуры, спорта и молодежной 

политики. 

 

 

 

Глава муниципального образования       

«Ольский городской округ»                                                         В.О.Форостовский 

 

 

 


